



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO: GENEROS ALIMENTICIOS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - SEMED

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	ALPHA ATACADISTA LTDA CNPJ: 12.535.163/0001-58		AÇAÍ SABOR CAMETAENSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ:42.375.872/0001-84		C A MAIA PEIXOTO - ME CNPJ: 24.959.620/000-10		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	<b>AÇÚCAR TRITURADO:</b> Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em fardos plásticos de até 30 kg; validade: Não inferior a 360 dias	KG	18.000	R\$ 4,25	R\$ 76.500,00	R\$ 4,68	R\$ 84.240,00	4,95	R\$ 89.100,00	R\$ 4,47	R\$ 83.280,00
2	<b>ALHO IN NATURA:</b> Embalagem acondicionadas em caixas de papelão de até 10 kg; validade: Não inferior a 180 dias	KG	700	R\$ 23,50	R\$ 16.450,00	R\$ 25,85	R\$ 18.095,00	32,00	R\$ 22.400,00	R\$ 24,68	R\$ 18.981,67
3	<b>ARROZ TIPO 1:</b> Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em fardos plásticos de até 30 kg validade: Não inferior a 360 dias	KG	15.000	R\$ 5,50	R\$ 82.500,00	R\$ 6,05	R\$ 90.750,00	7,99	R\$ 119.850,00	R\$ 5,78	R\$ 97.700,00
4	<b>BATATA IN NATURA:</b> Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas; validade: 05 dias em temperatura ambiente	KG	3.000	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00	R\$ 6,82	R\$ 20.460,00	9,90	R\$ 29.700,00	R\$ 6,51	R\$ 22.920,00
5	<b>BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE:</b> Embalagem plástica de PVC de 300 g acondicionados em caixas de papelão de até 6 kg; validade: Não inferior a 180 dias	KG	6.000	R\$ 17,35	R\$ 104.100,00	R\$ 19,09	R\$ 114.540,00	13,90	R\$ 83.400,00	R\$ 18,22	R\$ 100.680,00
6	<b>BISCOITO DE CASTANHA DO PARÁ:</b> Embalagem plástica de PVC de 300 g acondicionados em caixas de papelão de até 6 kg; validade: Não inferior a 180 dias	KG	8.000	R\$ 18,90	R\$ 151.200,00	R\$ 20,79	R\$ 166.320,00	20,00	R\$ 160.000,00	R\$ 19,85	R\$ 159.173,33

7	<b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER:</b> Embalagem plástica de PVC de 345 g acondicionados em caixas de papelão de até 6,9 kg; validade: Não inferior a 180 dias	KG	10.000	R\$ 15,62	R\$ 156.200,00	R\$ 17,18	R\$ 171.800,00	12,90	R\$ 129.000,00	R\$ 16,40	R\$ 152.333,33
8	<b>BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO:</b> Embalagem plástica de PVC de 300 g acondicionados em caixas de papelão de até 6 kg; validade: Não inferior a 180 dias	KG	6.000	R\$ 15,35	R\$ 92.100,00	R\$ 16,89	R\$ 101.340,00	13,90	R\$ 83.400,00	R\$ 16,12	R\$ 92.280,00
9	<b>BISCOITO DOCE SABOR LEITE:</b> Embalagem plástica de PVC de 300 g acondicionados em caixas de papelão de até 6 kg; validade: Não inferior a 180 dias	KG	6.000	R\$ 18,90	R\$ 113.400,00	R\$ 20,79	R\$ 124.740,00	22,00	R\$ 132.000,00	R\$ 19,85	R\$ 123.380,00
10	<b>BOLO DE FRUTAS REGIONAL:</b> Porções unitárias de 50 g acondicionadas em Bandejas de alumínio de até 50 unidades; validade: Preparo do dia	KG	6.000	R\$ 29,00	R\$ 174.000,00	R\$ 31,90	R\$ 191.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20,30	R\$ 121.800,00
11	<b>CAFÉ TORRADO E MOÍDO:</b> Embalagem a vácuo de 250 g, de primeira qualidade	KG	3.000	R\$ 26,55	R\$ 79.650,00	R\$ 29,21	R\$ 87.630,00	39,00	R\$ 117.000,00	R\$ 27,88	R\$ 94.760,00
12	<b>CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA COM MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE, SEM OSSO:</b> Embalagem plástica unitária de até 5 kg acondicionadas em caixas térmicas de até 30 kg, mantidas em refrigeração com os selos da SIF, SIE, SIM OU ADEPARÁ; validade: Corte do dia	KG	12.000	R\$ 38,00	R\$ 456.000,00	R\$ 41,80	R\$ 501.600,00	40,00	R\$ 480.000,00	R\$ 39,90	R\$ 479.200,00
13	<b>CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA COM MÁXIMO DE 30% DE GORDURA E APONEUROSE PICADA:</b> Embalagem plástica unitária de até 5 kg acondicionadas em caixas térmicas de até 30 kg, mantidas em refrigeração com os selos da SIF, SIE, SIM OU ADEPARÁ; validade: Corte do dia	KG	12.000	R\$ 32,00	R\$ 384.000,00	R\$ 35,20	R\$ 422.400,00	30,00	R\$ 360.000,00	R\$ 33,60	R\$ 388.800,00
14	<b>CEBOLA IN NATURA:</b> Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas; validade: 05 dias em temperatura ambiente	KG	4.000	R\$ 5,10	R\$ 20.400,00	R\$ 5,61	R\$ 22.440,00	9,00	R\$ 36.000,00	R\$ 5,36	R\$ 26.280,00
15	<b>CENOURA IN NATURA:</b> Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas; validade: 05 dias em temperatura ambiente	KG	3.000	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00	R\$ 6,93	R\$ 20.790,00	7,50	R\$ 22.500,00	R\$ 6,62	R\$ 20.730,00
16	<b>CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA:</b> Embalagem plástica à vácuo de 5 kg acondicionadas em fardos plásticos ou caixas de papelão de até 30 kg; validade: Não inferior a 180 dias	KG	10.000	R\$ 45,60	R\$ 456.000,00	R\$ 50,16	R\$ 501.600,00	39,00	R\$ 390.000,00	R\$ 47,88	R\$ 449.200,00

17	<b>CHOCOLATE EM PÓ:</b> Embalagem plástica de até 400g acondicionadas em caixas de papelão de até 20 kg com no mínimo 70 % de cacau; validade: Não inferior a 180 dias	KG	4.000	R\$ 15,30	R\$ 61.200,00	R\$ 16,83	R\$ 67.320,00	18,00	R\$ 72.000,00	R\$ 16,07	R\$ 66.840,00
18	<b>CORTE DE FRANGO-COXA E SOBRE COXA CONGELADO:</b> Embalagem plástica unitária de até 2 kg acondicionadas em caixas de papelão de até 20 unidades com os selos da SIF, SIE, SIM OU ADEPARÁ; validade: Não inferior a 180 dias	KG	10.000	R\$ 18,96	R\$ 189.600,00	R\$ 20,86	R\$ 208.600,00	12,90	R\$ 129.000,00	R\$ 19,91	R\$ 175.733,33
19	<b>COLORAL:</b> Embalagem plásticas com 100g cada, contendo 10 pacotes na embalagem secundária totalizando 1000g; validade: Não inferior a 180 dias	KG	700	R\$ 23,50	R\$ 16.450,00	R\$ 25,85	R\$ 18.095,00	12,00	R\$ 8.400,00	R\$ 24,68	R\$ 14.315,00
20	<b>COMINHO:</b> Embalagem plásticas com 100g cada, contendo 10 pacotes na embalagem secundária totalizando 1000g; validade: Não inferior a 180 dias	KG	700	R\$ 28,80	R\$ 20.160,00	R\$ 31,68	R\$ 22.176,00	15,00	R\$ 10.500,00	R\$ 30,24	R\$ 17.612,00
21	<b>ERVILHA EM CONSERVA:</b> Embalagem tetra park de 170 g (peso drenado) acondicionadas em fardos de 4,08 Kg; validade: Não inferior a 180 dias	KG	1.000	R\$ 26,46	R\$ 26.460,00	R\$ 29,11	R\$ 29.110,00	28,90	R\$ 28.900,00	R\$ 27,79	R\$ 28.156,67
22	<b>FEIJO RAJADO TIPO CAVALO CLARO:</b> Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em fardos plásticos de até 30 kg; validade: Não inferior a 180 dias	KG	10.000	R\$ 9,30	R\$ 93.000,00	R\$ 10,23	R\$ 102.300,00	14,90	R\$ 149.000,00	R\$ 9,77	R\$ 114.766,67
23	<b>FRANGO INTEIRO CONGELADO:</b> Embalagem plástica unitária de até 2 kg acondicionadas em caixas de papelão de até 20 unidades com os selos da SIF, SIE, SIM OU ADEPARÁ; validade: Não inferior a 180 dias	KG	15.000	R\$ 12,00	R\$ 180.000,00	R\$ 13,20	R\$ 198.000,00	11,99	R\$ 179.850,00	R\$ 12,60	R\$ 185.950,00
24	<b>FLOCOS DE AVEIA:</b> Embalagem, interna, sacos plásticos atóxicos e lacrados por selador contendo 170 g acondicionadas em caixas de papelão contendo 48 unidades; validade: Não inferior a 180 dias	KG	2.000	R\$ 26,40	R\$ 52.800,00	R\$ 29,04	R\$ 58.080,00	26,90	R\$ 53.800,00	R\$ 27,72	R\$ 54.893,33

25	<b>IOGURTE COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO:</b> Embalagem tipo sachê de 120 g acondicionadas em caixas de papelão de até 10 kg; validade: Não inferior a 30 dias em temperatura de refrigeração	KG	4.000	R\$ 13,25	R\$ 53.000,00	R\$ 14,58	R\$ 58.320,00	12,00	R\$ 48.000,00	R\$ 13,92	R\$ 53.106,67
26	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL:</b> Embalagem aluminizada de 200 g acondicionadas em fardos de papelão de até 10 kg; validade: Não inferior a 180 dias	KG	12.000	R\$ 28,00	R\$ 336.000,00	R\$ 27,72	R\$ 332.640,00	42,50	R\$ 510.000,00	R\$ 27,86	R\$ 392.880,00
27	<b>MACARRAO ESPAGUETE COM SÊMOLA:</b> Embalagem plástica de 400 g acondicionadas em fardos plásticos de até 10 kg; validade: Não inferior a 180 dias	KG	10.000	R\$ 10,50	R\$ 105.000,00	R\$ 11,55	R\$ 115.500,00	9,90	R\$ 99.000,00	R\$ 11,03	R\$ 106.500,00
28	<b>PEITO DE FRANGO CONGELADO:</b> Embalagem plástica unitária de até 2 kg acondicionadas em caixas de papelão de até 20 unidades com os selos da SIF, SIE, SIM OU ADEPARÁ; validade: Não inferior a 60 dias	KG	10.000	R\$ 12,50	R\$ 125.000,00	R\$ 13,75	R\$ 137.500,00	16,90	R\$ 169.000,00	R\$ 13,13	R\$ 143.833,33
29	<b>MACARRAO PARAFUSO COM SÊMOLA:</b> Embalagem plástica de 400 g acondicionadas em fardos plásticos de até 10 kg; validade: Não inferior a 180 dias	KG	1.000	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00	R\$ 11,55	R\$ 11.550,00	12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 11,03	R\$ 11.350,00
30	<b>MILHO VERDE EM CONSERVA:</b> Embalagem tetra park de 170 g (peso drenado) acondicionadas em fardos de 4,08 Kg; validade: Não inferior a 180 dias	LT	2.400	R\$ 15,60	R\$ 37.440,00	R\$ 17,16	R\$ 41.184,00	31,68	R\$ 76.032,00	R\$ 16,38	R\$ 51.552,00
31	<b>ÓLEO DE SOJA REFINADO:</b> Embalagem Pet de 900 ml acondicionadas em caixas de papelão de até 20 unidades; validade: Não inferior a 180 dias	UNI	100.000	R\$ 9,80	R\$ 980.000,00	R\$ 10,78	R\$ 1.078.000,00	9,90	R\$ 990.000,00	R\$ 10,29	R\$ 1.016.000,00
32	<b>OVOS BRANCOS IN NATURA:</b> Cubas onduladas com 30 UND, acondicionadas em caixas de papelão com até 360 UND; validade: Não inferior a 15 dias em temperatura ambiente	KG	15.000	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00	R\$ 0,99	R\$ 14.850,00	0,65	R\$ 9.750,00	R\$ 0,95	R\$ 12.700,00
33	<b>SAL REFINADO IODADO:</b> Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em fardos plásticos de até 30 kg; validade: Não inferior a 180 dias	KG	3.000	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00	R\$ 1,82	R\$ 5.460,00	1,60	R\$ 4.800,00	R\$ 1,74	R\$ 5.070,00
34	<b>SALSICHA HOT DOG:</b> Embalagem plástica de 3 kg acondicionadas em caixas de papelão de até 18 kg; validade: Não inferior a 180 dias	KG	3.000	R\$ 15,90	R\$ 47.700,00	R\$ 17,49	R\$ 52.470,00	15,00	R\$ 45.000,00	R\$ 16,70	R\$ 48.390,00
35	<b>TOMATE IN NATURA:</b> Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas; validade: 05 dias em temperatura ambiente	KG	2.000	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00	R\$ 7,92	R\$ 15.840,00	7,50	R\$ 15.000,00	R\$ 7,56	R\$ 15.080,00

36	VINAGRE DE ALCOOL: Embalagem Pet de 500 ml acondicionadas em caixas de fardos de até 12 unidades : validade: Não inferior a 180 dias	LT	2.000	R\$ 3,38	R\$ 6.760,00	R\$ 3,72	R\$ 7.440,00	4,00	R\$ 8.000,00	R\$ 3,55	R\$ 7.400,00
37	PÃO DE CHÁ: Porções unitárias de 50g acondicionadas em bandejas de alumínio de até 50 unidades; Preparado do dia.	KG	10.000	R\$ 20,00	R\$ 200.000,00	R\$ 21,00	R\$ 210.000,00	R\$ 20,00	R\$ 200.000,00	R\$ 20,33	R\$ 203.333,33
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 4.973.920,00</b>		<b>R\$ 5.424.580,00</b>		<b>R\$ 4.872.382,00</b>	<b>R\$ 4.953.627,33</b>

OEIRAS DO PARÁ, 13 JANEIRO 2024

---

ELIABE LOPES RODRIGUES